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1. Ärenden till nämnden 19 februari 2020 

Ansökan om parkinvesteringsmedel 2021-2023 

Förvaltningen ansöker årligen till trafikkontoret om 

parkinvesteringsmedel för de kommande tre åren. Förvaltningen 

föreslår upprustningar av fem prioriterade parker. Mötet diskuterade 

prioriteringsordningen på projekten. Förvaltningen föreslår även att 

årets medel för upprustning av gångar och planteringar i 

Långbroparken flyttas till den pågående upprustningen av Örby 

slotts plaskdamm, som blivit dyrare än planerat. Mötet önskade mer 

underlag för det beslutet. 

Kvarteret Tåjärnet – 100 nya lägenheter vid Toffelbacken 

Nämnden har fått förslag till ny detaljplan på remiss. Det gäller 100 

hyreslägenheter i så kallade Stockholmshus vid Toffelbacken. 

Mötet diskuterade hur mycket de nya husen kommer att påverka 

Västberga begravningsplats intill.  

Skejtramp i parken Pälsängen - svar på medborgarförslag 

Ett medborgarförslag om skejtramp i parken Pälsängen har utretts 

av förvaltningen. Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget 

avslås, bland annat för att värna de öppna gräsytorna i parken, och 

hänvisar till andra skejtanläggningar i stadsdelsområdet. Den 

befintliga anläggningen i Bergtorpskärret kommer att byggas ut i 

samband med den pågående upprustningen av den parken. 

Motion om en stadsljusdesigner 

Förvaltningen är medveten om målkonflikten mellan god 

parkbelysning för att öka tryggheten och behov av mörker för 

många nattlevande insekter och djur. Förvaltningen är positiv till att 
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få mer vägledning i frågan, men har inte någon uppfattning om det 

behövs en stadsljusdesigner. 

2. Beviljade trygghetsmedel 2020 

Nämnden ansökte i verksamhetsplanen om trygghetsmedel för fem 

projekt. Belysning vid Långsjöbadet och förbättrad belysning i 

Bergtorpskärret beviljades. Trygghetsåtgärder vid två gångtunnlar i 

parken Solbrännan beviljades också. Där kommer förvaltningen att 

ta hjälp av Solbergaskolan och Sjöängsskolan för att ta fram motiv 

till målningar i tunnlarna. Övriga trygghetsskapande åtgärder i 

Solbrännan beviljades också, men med lägre belopp än det som 

sökts. En utredning av stadsodling i Långbro park beviljades inte. 

Där föreslår förvaltningen att nämnden istället söker 

parkinvesteringsmedel. 

3. Vägledning om granbarkborren i stadens naturreservat 

Miljöförvaltningen har tagit fram en handlingsplan för åtgärder mot 

skadeinsekten granbarkborren i stadens naturreservat. 

Handlingsplanen presenterar olika alternativa åtgärder. Om ett 

angrepp upptäcks kommer stadsdelsförvaltningen i samråd med 

miljöförvaltningen att göra en avvägning av vilken åtgärd som är 

mest lämplig i det enskilda fallet. 

4. Planer på nya förskolor 

Två parkytor berörs av stadsdelsförvaltningens förskoleplanering. 

Vid Vivelvägen har de tillfälliga skolpaviljongerna plockats bort 

och den tidigare grusade lilla bollplanen håller på att återställas. Här 

har stadsdelsförvaltningen gett stadens fastighetsbolag Sisab i 

uppdrag att utreda möjligheten att bygga en permanent förskola.  

Vid Juvelerarvägen finns idag på gatu- och parkmark tillfälliga 

förskolepaviljonger som använts som evakuering för förskolan 

Solkatten. Den förskolan har nu flyttat in i nybyggda lokaler intill 

Kämpetorpsskolan och paviljongerna är tomma. Förvaltningen har 

här bett Sisab ansöka om förlängt bygglov för paviljongerna. 

Förvaltningen bedömer att det finns ett fortsatt behov av tillfälliga 

lokaler då några av de befintliga förskolorna behöver renoveras.  

5. Älvsjö trygghetsdag fredag 24 april 

Stadsdelsförvaltningen planerar att även i år arrangera en 

trygghetsdag på Älvsjö torg. Flera olika organisationer har anmält 

att de vill delta, och de politiska partierna i nämnden har bjudits in. 

Det blir även en scen med uppträdanden från bland annat 

Ungdomens hus. 
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6. Vårens möten 

Kommande möten våren 2020: 

onsdag 25 mars, onsdag 13 maj, båda kl 17.30-19. 

 

Antecknat av Kajsa Pärke 


